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Høringsuttalelse fra Lillestrøm kommune - Forslag til endringer i barnevernloven - 
tverrfaglig helsekartlegging av barn i barnevernet  
 
Det vises til høringsbrev av 22.12.2020, med forslag om endringer i barnevernloven – tverrfaglig 
helsekartlegging av barn i barnevernet.  
 
Formannskapet i Lillestrøm kommune har behandlet saken i møte 03.03.21 sak 60/21, og fattet følgende 
vedtak: 
 
Formannskapets vedtak: 
Lillestrøm kommune avgir høringsuttalelse i tråd med de vurderinger som fremkommer i saksfremleggets 
punkt 4. 
 
 
Lillestrøm kommunes høringsuttalelse til forslaget er følgende: 
 
Lillestrøm kommune støtter formålet bak forslaget til lovendringer som foreslås i høringen og er svært 
positive til at et slikt tiltak opprettes. 
 
Når myndighetene beslutter at et barn skal flytte ut av hjemmet, har det offentlige et særlig ansvar for at 
barnet får god omsorg og oppfølging. En grundig kartlegging av barnets behov er en forutsetning for at 
barnevernet skal kunne gi riktig hjelp. Etter Lillestrøm kommunes syn kan en tverrfaglig helsekartlegging 
bidra til å sikre dette og gi et bedre grunnlag for en behandling i fylkesnemnd. Lillestrøm kommune 
støtter derfor forslaget om at kommunene gis en plikt til å vurdere behov for helsekartlegging. 
 
Kommunene har det fulle juridiske ansvaret for å utrede barnets behov og for å iverksette tiltak som gjør 
at barn får den hjelpen de trenger. For at kommunene skal kunne ta dette ansvaret fullt ut, mener 
Lillestrøm kommune at når det foreligger en vurdering om behov for en tverrfaglig helsekartlegging, skal 
staten ha en bistandsplikt ovenfor kommunene på dette området. Dersom Bufetat skal vurdere om 
helsekartlegging skal tilbys når kommunen allerede har vurdert behov for dette, kan det svekke 
kommunens helhetlige juridiske ansvar for å utrede barnets behov og iverksette riktige tiltak og med det 
føre til uklart ansvarsforhold. 
 
Lillestrøm kommune ønsker derfor at staten gis en bistandsplikt ovenfor kommunene på dette området, 
når barneverntjenestene vurderer behov for det, altså at det blir en skal-oppgave og ikke en kan-
oppgave for Bufetat. 
 
Departementet ber i høringen om innspill på om det bør lovfestes en tidsfrist for når Bufetat må svare på 
en anmodning fra kommunene om helsekartlegging og hvor lang en eventuell tidsfrist bør være. 
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Lillestrøm kommune mener det vil være en styrke med en tydelig tidsfrist og at denne bør vært så kort 
som mulig. 
 
Lillestrøm kommune vil fremheve viktigheten av at det sikres tilstrekkelig kapasitet i tilbudet og at 
kartleggingen kan gjennomføres lokalt. En lokal gjennomført kartlegging vil bidra til hensynet om at 
kartleggingen skal gjennomføres så skånsomt som mulig. 
 
 
 
Overnevnte høringssvar leveres elektronisk. Vedlagt følger formannskapets vedtak og saksfremlegget, 
hvor høringsuttalelsen fremgår i kapitel 4.  
 
 
Med hilsen 
 
 
 
Hanne Ege Kvifte 
Seniorrådgiver 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk.  
 
 
 
 
 


